


 
Základní pravidla bezpečnosti : 
 

1. se zbraní zacházejte rozumně s maximální opatrností 
2. se zbraní zacházejte vždy jako by byla nabitá 
3. vždy sledujte, kam míří ústí Vaší hlavně a nikdy nemiřte směrem, kterým nechcete 

střílet 
4. po ukončení střelby zbraň vybijte a přesvědčete se, že nábojová komora je prázdná 
5. před zahájením střelby se důkladně přesvědčete, že v hlavni Vaší zbraně nejsou žádné 

nečistoty a jiné překážky 
6. ujistěte se, že dobře vidíte cíl, na který chcete střílet 
7. nikdy nestřílejte na vodní hladinu, nebo jiný plochý povrch, kde hrozí odraz broků 
8. nelezte na strom, přes plot (či jiné překážky) nebo neskákejte přes potok s nabitou 

zbraní 
9. používejte vždy správnou a nepoškozenou munici 
10. před a během střelby zásadně nepožívejte alkoholické nápoje nebo drogy 
11. zbraň a náboje ukládejte na bezpečné a suché místo odpovídající  předpisům 
12. zbraň ukládejte řádně vyčištěnou a zásadně vybitou 

 
 
Vaše malorážka je vyrobena podle standartů výrobce Marlin. Je testována 
náboji s vyším tlakem, na funkčnost a označena výrobními značkami. Marlin 
vyrábí zbraně více než 100let. Zbraň má zároveň platnou českou značku CIP.  
 
 
Návod  k použití: - všechny odkazy na obrázky jsou na orginál návod 
Pojistka zbraně je umístěna za spouští. Zbraň je odjištěná pokud pokud je na 
tlačítkové pojistce vidět červená drážka. Pokud pojistku přepnete je a červená 
drážka není vidět je zbraň zajištěna. Obr. B A Zbraň je možno také zajistit tak, 
závěr zachytneme v zadní poloze. Zatáhneme závěr do zadní polohy a ovládací 
páku zatlačíme směrem do zbraně obr. D. Závěr uvolníme uvolníme vytažením 
ovládací páky ze zbraně obr E1 a závěr se spustí cca do poloviny dráhy a zůstane 
držet na záchytu závěru, který uvolníme stisknutím páčky na pravé spodní straně 
zbraně obr C. Zbraň je určena pouze pro náboje 22LR! Zkontrolujte nábojovou 
komoru a trubicový zásobník zda jsou prázdné. Zajistěte zbraň! Pootočte 
rýhovanou matici na konci podavače trubicového zásobníku pod hlavní a vyjměte 
podavač. Obr F. Naplňte zásobník  náboji maximálně 14 nábojů 22LR! Obr G pak 
zasuňte zpět podavač a zajistěte bajonetovým uzávěrem Po zatažení závěru do 
zadní polohy a jeho spouštění je náboj v nábojové komoře a zbraň je připravena ke 
střelbě obr. H a I. Zbraň je samonabíjecí, po každém výstřelu zbraň přebije do 
komory nový náboj. Po posledním výstřelu zůstane závěr zachycen v zadní poloze 
záchytem závěru.   
 
 

Návod k použití – Marlin   2/4 
 

 
 
Pro vybití zbraně zajistěte pojistku, zatáhněte závěr zbraně do zadní polohy tak aby 
vytáhl náboj z komory. Obr. J  
Prohlédněte komoru zda je prázdná, poté vyjměte podavač a vysypejte zbylé náboje 
ústím trubicového zásobníku. Zasuňte zpět podavač a ujistěte se zda je zásobník 
prázdný. U nábojové komory je vidět oranžový konec podavače.  
 
Čištění 
Pro základní čištění není potřebná demontáž zbraně.ale po 200-300 výstřelech je 
potřeba zbraň důkladně vyčistit a promazat. Odšroubujte dva  šrouby označené A a 
B obr K.pak oddělte lučík včetně spouště od pažby a zároveň oddělte pažbu od 
systému zbraně.  
Systém zbraně položte mechanismem vzhůru. V zadní části mechanismu 
vytáhněte spojovací kolík obr L. Směrem dozadu a nahoru vytáhněte celek 
tvořený bicím ústrojím, záchytem závěru a podavačem nábojů do nábojové 
komory obr. M. Stlačte vratnou pružinu a závěr u nábojové komory a 
nadzvedněte tak aby jste vytáhli z boku ovládací páku závěru. Pak vyndejte celý 
závěr včetně vratné pružiny a jejího vodítka. Obr. O a N.  zbraň je připravena 
k čištění.  Montáž se provádí v opačném pořadí. 
 
 
UPOZORNĚNÍ 
– při závadě nebo poruše svěřte opravu specializovanému servisu, pokud je zbraň 

v záruce,  kontaktujte některý za záručních servisů uvedených na záručním 
listu. 

– pro střelbu používejte výhradně továrně vyráběné a schválené střelivo příslušné 
ráže a délky nábojnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k použití – Marlin   3/4 
 


